

# 貸借対照表

(平成27年4月1日～平成28年3月31日)

(単位：千円)

【資産の部】	一般会計等	全会計	【負債の部】	一般会計等	全会計
1 固定資産	23,077,815	26,176,508	0 固定負債	4,906,168	4,785,058
2 有形固定資産	20,881,826	23,929,116	0 地方債等	4,403,786	4,282,676
3 事業用資産	10,308,888	11,607,199	0 長期未払金	24,474	24,474
4 土地	433,144	433,144	0 退職手当引当金	464,100	464,100
5 立木竹	-	-	0 損失補償等引当金	-	-
6 建物	18,247,324	20,917,906	0 その他	13,808	13,808
7 建物減価償却累計額	-8,381,346	-9,753,617	0 流動負債	646,891	646,891
8 工作物	47,706	47,706	0 1年内償還予定地方債等	574,148	574,148
9 工作物減価償却累計額	-37,940	-37,940	0 未払金	15,290	15,290
10 船舶	-	-	0 未払費用	-	-
11 船舶減価償却累計額	-	-	0 前受金	-	-
12 浮標等	-	-	0 前受収益	-	-
13 浮標等減価償却累計額	-	-	0 賞与等引当金	21,212	21,212
14 航空機	-	-	0 預り金	28,088	28,088
15 航空機減価償却累計額	-	-	0 その他	8,154	8,154
16 その他	-	-	負債合計	5,553,059	5,431,950
17 その他減価償却累計額	-	-			
18 建設仮勘定	-	-	【純資産の部】	一般会計等	全会計
19 インフラ資産	10,429,023	12,175,756	0 固定資産等形成分	23,832,646	26,931,339
20 土地	77	77	0 余剰分(不足分)	-5,486,713	-5,287,784
21 建物(道路)	-	-	0 他団体出資等分	-	-
22 建物減価償却累計額	-	-	純資産合計	18,345,933	21,643,555
23 工作物	24,721,682	27,059,776			
24 工作物減価償却累計額	-14,292,736	-14,884,098			
25 その他	-	-			
26 その他減価償却累計額	-	-			
27 建設仮勘定	-	-			
28 物品	686,814	689,061			
29 物品減価償却累計額	-542,900	-542,900			
30 無形固定資産	25,159	40,695			
31 ソフトウェア	25,159	40,695			
32 その他	-	-			
33 投資その他の資産	2,170,830	2,206,696			
34 投資及び出資金	28,527	28,527			
35 有価証券	28,527	28,527			
36 出資金	-	-			
37 その他	-	-			
38 投資損失引当金	-	-			
39 長期延滞債権	11,847	45,713			
40 長期貸付金	105,050	107,050			
41 基金	2,025,560	2,025,560			
42 減債基金	626,049	626,049			
43 その他	1,399,511	1,399,511			
44 その他	-	-			
45 徴収不能引当金	-154	-154			
46 流動資産	821,177	898,997			
47 現金預金	64,167	137,411			
48 資金	36,079	109,323			
49 歳計外現金	28,088	28,088			
50 未収金	2,179	6,755			
51 短期貸付金	38,578	38,578			
52 基金	716,254	716,254			
53 財政調整基金	716,254	716,254			
54 減債基金	-	-			
55 棚卸資産	-	-			
56 その他	-	-			
57 徴収不能引当金	-	-			
58 繰延資産	-	-			
資産合計	23,898,992	27,075,504	負債及び純資産の合計	23,898,992	27,075,504

# 行政コスト計算書（平成27年4月1日～平成28年3月31日）

（単位：千円）

	科目	一般会計等	全体会計
1	経常費用	3,373,333	5,110,460
2	業務費用	2,211,868	3,108,509
3	人件費	492,407	772,436
4	職員給与費	483,851	763,756
5	賞与等引当金繰入額	723	723
6	退職手当引当金繰入額	-17,398	-17,398
7	その他	25,231	25,355
8	物件費等	1,626,621	2,206,418
9	物件費	654,841	1,131,661
10	維持補修費	36,761	40,901
11	減価償却費	933,606	1,032,333
12	その他	1,412	1,522
13	その他の業務費用	92,839	129,655
14	支払利息	55,243	88,474
15	徴収不能引当金繰入額	0	0
16	その他	37,596	41,181
17	移転費用	1,161,465	2,001,950
18	補助金等	584,116	1,313,299
19	社会保障給付	104,060	106,333
20	他会計への繰出金	473,088	566,565
21	その他	201	15,754
22	経常収益	235,288	821,363
23	使用料及び手数料	116,919	260,983
24	その他	118,370	560,381
25	純経常行政コスト	3,138,044	4,289,096
26	臨時損失	204,502	204,502
27	災害復旧事業費	204,502	204,502
28	資産除売却損	-	-
29	投資損失引当金繰入額	-	-
30	損失補償等引当金繰入額	-	-
31	その他	-	-
32	臨時利益	-	3,813
33	資産売却益	-	3,813
34	その他	-	-
35	純行政コスト	3,342,547	4,489,785

純資産変動計算書 (平成 27 年 4 月 1 日～平成 28 年 3 月 31 日)

(単位：千円)

	科目	一般会計等	全体会計
1	前年度末純資産残高	18,333,548	21,459,611
2	純行政コスト(△)	-3,342,547	-4,489,785
3	財源	3,354,932	4,673,729
4	税金等	2,706,971	3,727,153
5	国県等補助金	647,961	946,577
6	本年度差額	12,385	183,944
7	固定資産等の変動(内部変動)	-	-
8	本年度純資産変動額	12,385	183,944
9	本年度末純資産残高	18,345,933	21,643,555

## 資金収支計算書 (平成 27 年 4 月 1 日～平成 28 年 3 月 31 日)

(単位：千円)

	科目	一般会計等	全体会計
	<b>【業務活動収支】</b>		
1	業務支出	2,456,402	4,094,801
2	業務費用支出	1,294,937	2,092,851
3	人件費支出	509,082	789,111
4	物件費等支出	701,050	1,183,484
5	支払利息支出	55,243	88,474
6	その他の支出	29,561	31,782
7	移転費用支出	1,161,465	2,001,950
8	補助金等支出	584,116	1,313,299
9	社会保障給付支出	104,060	106,333
10	他会計への繰出支出	473,088	566,565
11	その他の支出	201	15,754
12	業務収入	3,365,508	5,267,767
13	税収等収入	2,709,476	3,730,348
14	国県等補助金収入	420,918	715,749
15	使用料及び手数料収入	116,713	261,257
16	その他の収入	118,402	560,413
17	臨時支出	204,502	204,502
18	災害復旧事業費支出	204,502	204,502
19	その他の支出	-	-
20	臨時収入	118,273	118,273
21	業務活動収支	822,877	1,086,736
	<b>【投資活動収支】</b>		
22	投資活動支出	1,055,688	1,184,702
23	公共施設等整備費支出	721,002	848,016
24	基金積立金支出	289,686	289,686
25	投資及び出資金支出	-	-
26	貸付金支出	45,000	47,000
27	その他の支出	-	-
28	投資活動収入	246,923	254,522
29	国県等補助金収入	108,770	112,555
30	基金取崩収入	68,416	68,416
31	貸付金元金回収収入	67,606	67,606
32	資産売却収入	2,132	5,945
33	その他の収入	-	-
34	投資活動収支	-808,764	-930,180
	<b>【財務活動収支】</b>		
35	財務活動支出	629,015	794,624
36	地方債等償還支出	611,176	776,786
37	その他の支出	17,839	17,839
38	財務活動収入	584,304	628,804
39	地方債等発行収入	584,304	628,804
40	その他の収入	-	-
41	財務活動収支	-44,711	-165,820
42	本年度資金収支額	-30,598	-9,264
43	前年度末資金残高	66,677	118,587
44	比例連結割合変更に伴う差額	-	-
45	本年度末資金残高	36,079	109,323